NIVEAU D’EXECUTION DES ACTIVITES 

Le Plan de passation des Marchés 2024 a été adopté le 20 décembre 2023. 

Le Plan de Passation des Marchés compte au total deux cent cinq (205) activités dont cinquante 

un (51) concernent des factures antérieures à liquider et cent cinquante-quatre (154) activités à 

exécuter. 

A noter que sur un total de cent cinquante-quatre (154) activités à exécuter, onze (11) n’ont pas 

été engagées en raison de la circulaire n°2024-00714/MEFP/MATDS du 04/03/2024 sur les 

restrictions budgétaires des budgets des collectivités territoriales. 

Conformément à la règlementation en la matière, cent quatre (104) procédures d’acquisition ont 

été exécutées soit un taux d’exécution global de 73,23 % du Plan de Passation des Marchés 2024.  

NB : Ce faible taux d’exécution s’explique par la suspension des procédures de marchés consécutive 
à la circulaire n°2024-00714/MEFP/MATDS du 04/03/2024 sur les restrictions budgétaires des